Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2018 № 100 с.Сладковское

Об утверждении плана работы
Думы Сладковского сельского поселения
на 4 квартал 2018 года

Руководствуясь Регламентом Думы Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на 4квартал
2018 года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение вместе с планом работы Думы путем
размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Думы.

Председатель Думы
Сладковского сельского

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Сладковскош

сельского поселения
от 27.09 2018 года №100

ПЛАН

работы Думы Сладковского сельского поселения и ее постоянных комиссий

на 4 квартал 2018 года

1. Нормотворческая деятельность.

1) Работа по внесению изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского
поселения (приведение Устава в соответствие с действующим законодательством).

2) Внесение изменений в НПА Думы поселения (на протяжении всего периода)

3) Внесение изменений в местный бюджет (в течение всего периода по мере
необходимо сти)

1. Основные вопросы.

Октябрь

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского
поселения.

2. О результатах контрольной проверки финансово-хозяйственной деятельности
МБ УК “Сладковск ий КДЦ”.

3. Об установлении и введении земельного налога на территории Сладковского
сельского поселения на 2019 год.

4. Об утверждении Порядка внесения нормативных правовых актов в Думу
Сладковского сельского поселения.

5. Об утверждении Положения о ежегодном основном и дополнительных
оплачиваемых отпусках лицам, замещающим муниципальные должности в органах
местного самоуправления Сладковского сельского поселения на постоянной основе.

6. О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Сладковского
сельского поселения на постоянной основе.

Ноябрь

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского СП.

2. О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год (первое чтение).

3. Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц
на территории Сладковского сельского поселения на 2019 год.

4. Об утверждении тарифов на услуга ЖКХ на 2019 год.

Декабрь

1. Утверждение бюджета на 2019 год.

2. Разработка проекта и принятие решения о внесении изменений в Положение о
постоянных комиссияхДумы.

Организационная деятельность Думы, ее постоянных комиссий, деятельность
Думы по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного
самоуправления, работа с населением, информационное и документационное
обеспечение Думы проводятся в течение всего периода в соответствии с перспективным
планом работы Думы на 2018 год.